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Diarienummer 21/KS 0100 

Motala kommuns yttrande över betänkandet En väl fungerande 
ordning för val och beslutsfattande i kommuner och regioner (SOU 
2021:16) 

Finansdepartementet har i remiss den 30 april 2021 (Fi2021/01444) berett kommunen 

tillfälle att avge yttrande över betänkandet En väl fungerande ordning för val och 

beslutsfattande i kommuner och regioner (SOU 2021:16) senast den 25 augusti 2021. 

Motala kommun avger nedanstående yttrande, som beslutats av kommunstyrelsen den 

22 juni 2021. 

 

Automatiserat beslutsfattande 

 

Motala kommun tillstyrker den föreslagna möjligheten att delegera nämnds beslutande-

rätt till en automatiserad beslutsfunktion. Praktiskt införande av sådan delegation måste 

föregås av dels omfattande kontroll av beslutstyp så att inte rättssäkerheten eftersätts, 

dels bedömning av om tillräckliga effektivitetsvinster kan uppnås. Det är dock positivt 

om möjligheten finns. 

Ordningen för val i kommunfullmäktige 

Kommunen har ingen erinran mot procedurreglerna avseende namnordning i propor-

tionella val. Ändringen att ersättare/suppleanter ska kunna väljas proportionellt bara i de 

fall ledamöterna valts proportionellt tillstyrks, liksom förslaget om fyllnadsval efter 

ledamot som avgått. 

Kommunen är dock kritisk till formuleringen att ”Vid fyllnadsval ska fullmäktige, så 

långt det är möjligt säkerställa, att representationen i nämnden inte förändras”. Ande-

meningen är vällovlig, men formuleringen ”så långt det är möjligt” öppnar för tolk-

ningsproblem. Utredaren hänvisar till rättstillämpningen, vilket innebär att kommunerna 

har svårt att förutse utfallet av valet och en eventuell lång överklagandeprocess. En ny 

lagbestämmelse bör inte utformas så oklart. 

De kommunala jävsbestämmelserna 

Förslaget innebär en märkbar skärpning av reglerna om intressejäv och delikatessjäv. 

Det är naturligtvis oerhört viktigt att principerna om opartiskhet och objektivitet 
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upprätthålls och förstärks, men risken finns att allmänheten tolkar ”kan ifrågasättas” 

som att det räcker att någon enskild person ifrågasätter opartiskheten utan fog. 

Kommunala föreskrifter 

Kommunen har ingen erinran mot förslaget avseende överklagandeform för vissa norm-

beslut. Det innebär dock en blandning av förvaltningsrättsliga och kommunalrättsliga 

regler som kan verka förvirrande. 

För Motala kommun  

  
Annelie Almérus  
Kommunstyrelsens ordförande Peter Ingesson 
 Kommundirektör 
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